平成29年度長野市ＰＴＡ新聞 広告掲載のお願い

長野市ＰＴＡ連合会

会 長 大 矢 洋 丈

謹啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は長野市ＰＴＡ連合会の活動につ

いて格別な御理解と御協力をいただいていることに対しまして厚く御礼を申し上げます。

 さて、当会では、長野市内の公立小中学校に通う児童・生徒のいる家庭に向けて「長野市ＰＴ

Ａ新聞」を発行しております。この新聞は50年以上の歴史があり、現在は約３万部を発行してい

ます。その内容は、当会の活動や事業内容の報告、教育を取り巻く環境についての情報提供等を

目的としており、その年度の長野市ＰＴＡ連合会のメンバーが紙面の構成を考え、取材、原稿作

成、編集を行っている、手作りの温かみの感じられる新聞であります。ＰＴＡ会員にとっては、

貴重な情報交換の場であると同時に、ＰＴＡ活動を通じた地域との繋がりやＰＴＡ会員同士をつ

なぐ大切な役割を担っています。

新聞の発行にあたっては、長野市内の企業様からの協賛を募り、下記の要領で広告を掲載して

おります。つきましては、趣旨を御賢察いただき、紙面を通じて貴社のＰＲや企業貢献活動の啓

発等に活用していただくよう、広告の掲載について御検討いただきたくお願い申し上げます。

謹白

記

１．新聞の発行  年2回（今年度は9月に115号、2月に116号の発行を予定しております。）

２．紙面の体裁  Ａ3版 4ページ

３．広告枠    下記のサイズの広告枠を設けております。各号最大で５社様の掲載とさせて

いただいております。（記事の都合で広告枠が増減する場合があります。）

       (1) １面（カラー） 全枠 サイズ（天地92ｍｍ×左右 265ｍｍ）

     (2) ２面（モノクロ）半枠 サイズ（天地92ｍｍ×左右 132ｍｍ）

       (3) ２面（モノクロ）半枠 サイズ（天地92ｍｍ×左右 132ｍｍ）

(4) ３面（モノクロ）全枠 サイズ（天地92ｍｍ×左右 265ｍｍ）

(5) ４面（カラー） 半枠 サイズ（天地92ｍｍ×左右 132ｍｍ）

４．広告掲載までの流れ  別紙1を御確認ください。

５．掲載料金       別紙2 広告掲載申込用紙をご確認ください。

以上

【お問い合わせ・広告掲載のお申し込み】

                    長野市ＰＴＡ連合会事務局

〒380-0938 長野市中御所30－１ 山王小学校内

TEL：026-268-1301 FAX：026-268-1302

E-mail: ngc-pta@trust.ocn.ne.jp

mailto:ngc-pta@trust.ocn.ne.jp

【別紙１】

長野市ＰＴＡ連合会 広報誌 広告掲載に関するご案内

（広告掲載までの流れ）

長野市ＰＴＡ連合会                 広告主様

                          申込書提出先：市Ｐ連事務局

                          ＦＡＸ：０２６－２６８－１３０２

  ※希望される広告枠が重複した場合は、      Ｅメール：ngc-pta@trust.ocn.ne.jp

   別の枠への移動をお願いする場合が

あります。

また、申込件数が広告枠の数を上回る

場合は、次号への振替等のご相談を

させていただきます。

                         ※Adobe Illustrator形式（aiデータ）

                          での作成をお願いいたします。

                          データ送信先：市Ｐ連事務局

                          Ｅメール：ngc-pta@trust.ocn.ne.jp

  ※写真・文章表現等を確認いたします。

   必要に応じて広告面の修正をお願い

する場合があります。

  ※広告を掲載しました広報誌と

   請求書を送付いたします。

ホームページにて広告掲載の

募集を告知

広告掲載申込書をダウンロードし、

必要事項を記入の上、申込書を

ＦＡＸ又はＥメールにて市Ｐ連

事務局宛てに送信

広告掲載の可否を連絡 広告面のデータを作成して提供

広告掲載の申込を受付

広告内容を審査

広報誌発行（広告の掲載）、

広告料のご請求

広告料を振込

広告料を収入（完了）

【別紙２】

長野市ＰＴＡ連合会広報誌「長野市ＰＴＡ新聞」 広告掲載申込用紙

１．広告掲載料及び広告サイズ

  ご希望の広告枠のお申込み欄に「○」を記入してください。

 ※お申込み多数の場合は、広告枠の変更や掲載号の振替等をお願いする場合がありますので、

  その際にはご理解・ご協力をお願いいたします。

２．お申込み者様情報

  （お手数ですが、ご連絡先等のご記入をお願いいたします。）

ご 住 所

貴 社 名

ご 担 当 部 署

ご 担 当 者 様 様

ご 連 絡 先

電 話       －     －

Ｆ Ａ Ｘ       －     －

Ｅ メ ー ル

３．申込書送付先

（長野市ＰＴＡ連合会事務局宛てに、この申込書をFAX又はEメールにて送信してください。）

    FAX：026-268-1302      E-mail：ngc-pta@trust.ocn.ne.jp

事務局使用欄

広告枠
広告料

（１回分）

115号

お申込

116号

お申込

広告料

（２回連続分）
お申込

１面（カラー）全枠

（天地92ｍｍ×左右 265ｍｍ）
120,000円   200,000円

２面（モノクロ）半枠

（天地92ｍｍ×左右 132ｍｍ）
50,000円   80,000円

２面（モノクロ）半枠

（天地92ｍｍ×左右 132ｍｍ）
50,000円   80,000円

３面（モノクロ）全枠

（天地92ｍｍ×左右 265ｍｍ）
70,000円   120,000円

４面（カラー）半枠

（天地92ｍｍ×左右 132ｍｍ）
60,000円   100,000円

受付年月日 年  月  日 受付担当者

備   考